canor, oris, m. — melodický zvuk, spev; Inuenimus ... capitulum dictae ecclesiae ... suis iuribus spoliatum ... per cuius egestatem ... organa suaavis canoris diei ac noctis conquiescunt: 1275, CDH V/2, 303

cantarus p. **cantharus**

cantatio (cantacio), onis, f. — spev, pieseň, spievanie; [Organista] ex stola ... et cantatione ... percipit florenos circiter 15: 1749, Visit. Homon.

cantharellus (cantarellus, cantharellus), i, m. — 1. pohárik 2. malá kanvica, kanvička; Cantarellus unius sextarii interne, externeve deauratus cum floribus: 1673, UC 145:15; Unus cantharellus pro herba thee: 1755, UC 149:33

cantharus (cantarus), i, m. — (gr.) 1. pohár, pohárik, čaša; Pro structura fenestrarum ecclesie ... tres cantaros et duas scutellas stanneas [legat]: 1491, EPERJES, 269; Matthias [sacerdos] ... ebriosus, lusor et maledicus ... una die ... plus iusto ingurgitatus cuidam sacerdoti eum arguenti pro malis moribus ... cantarum in caput iniecit: 1560, BUCKO, 171; 2. kanva, kanvica; [Duo] canthari cuprei pro spergenda terra: 1672, UC 119:17; Utensilia materialia ac requisita oeconomica reperta in braxatorio: canthari puteales ferreis circulis obducti cum catena: 1750, UC 119:1

canthus (cantus), i, m. — železný kruh, železná obruč na kolese; Unus currus canthis munitus: 1676, UC 152:20; Ferrum excusum in diversas formas utopte in perticis, item in majoribus ac minoribus canthis rotundum: 1771, Kam. lvt, Introd., 27:43

canticum, i, n. — spev, pieseň; Est completum, Davitico, quod cantatur in cantico: Planctus, 594; Post exustionem ... canticum Domini et officium divinum longo tempore conticuit: Anon. Carthus., 76

cantilena, ae, f. — 1. pesnička; Ancilla quedam ... duritiam sui laboris cantilena demulcebat: Legenda S. Gerhardi, 475; 2. cirkevný spev

canto, are, avi, atum — 1. spievať; Isti tres capellani liberam habeant cantandi, vel legendi missas, secundum quod gratiam habent, infra primam parochialis ecclesiae et summam missam: 1303, CDH VIII/1, 141; Rector capellae una cum suis capellanis ... solenniter cantabunt Placebo, Requiem et integras vigiliis mortuorum: 1510, ANALECTA I, 361; *Cantate Domino* názov v cirkevnom kalendári pre štvrtú nedeľu po Veľkej Noči; 2. očarovať, okúzľovať

cantor, is, m. — 1. spevák, kantor, učiteľ (spevu a hudby v škole); Ludirector et una cantor ... habet competentem officio suo doctrinam: 1773, Visit. Homon.; 2. kostolný spevák, ktorý riadi chrámový spev 3. predstavený chóru v kláštore; Domino Fauo abbate sancti Martini de Sacro Monte Pannonie, Laurencio decano, Elia cantore et fratre Heinrico, monachis dicti monasterii: 1256, CDSI II, 369; 4. *cantor canonicus* kanonik kantor, jeden z členov kapituly; Instructio ad artem musicam et peritiam cantandi pertinebat ad cantorem et succentorem: 1370, CDH IX/4, 609